

PROTOKÓŁ NR VII/2019
z obrad VII sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 10 maja 2019 roku w godz. od 15.00 do 15.20
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 15.00 otworzył obrady VII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości. Wyjaśnił, iż sesja nadzwyczajna została zwołana w celu podjęcia kilku oświatowych uchwał.

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że nastąpi stwierdzenie quorum. Poinformował, że na sali obrad obecnych jest 21 radnych, Stwierdził, że ponad połowa ustawowego składu rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i prawomocnych decyzji /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe, proponowane punkty porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie założenia Technikum i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu nakielskiego.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż zapoznał się z protokołem z VI sesji Rady Powiatu i nie wnosi do niego uwag. Przypomniwał, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z VI sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 5/ Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że kilkanaście minut temu zakończyło się posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Powiatu. Poinformował, że Dyrektor Wydziału Edukacji, Pani Ewa Szłapa, omówiła wszystkie projekty uchwał, które będą procedowane na dzisiejszej sesji. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że w związku z tym, iż nie było uwag do projektu uchwały skorzysta z §47 ustęp 5 Statutu Powiatu Nakielskiego, który pozwala na poddanie pod głosowanie uchwały bez odczytywania całej treści. Następnie odczytał część projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie założenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr VII/70/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 6/ Podjęcie uchwały w sprawie założenia Technikum i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie założenia Technikum i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Łokietka w Lubaszczu, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr VII/71/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu nakielskiego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr VII/72/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 8/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chce złożyć wniosek związany z Zespołem Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Oznajmił, że na uroczystości w dniu 3 maja br. w Nakle nad Notecią obecni byli posłowie do parlamentu europejskiego, z którymi udało się porozmawiać o ZSZŚ. Poinformował, że w ostatnim czasie w ZSZŚ gościł Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Pan Grzegorz Witkowski. Oglądał on infrastrukturę i Przystań Powiat Nakielski. Był pod ogromnym wrażeniem tego, co udało się do tej pory zrobić w Nakle. Powiedział, że Minister zwrócił uwagę na ogromny potencjał wynikający z posiadania przystani i ZSZŚ. Oznajmił, że ma wniosek do Zarządu Powiatu, aby ten pochylił się nad kwestią przekazania ZSZŚ pod Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Powiedział: „w takiej luźnej rozmowie pan dyrektor szkoły wyraził opinię, że jeśli byłaby zgoda Zarządu Powiatu, to jak najbardziej byłby skłonny do przychylenia się do tego wniosku”. Zwrócił uwagę, że na terenie powiatu nakielskiego są podejmowane działania w sprawie przejścia po resort rolnictwa Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Samostrzelu. Powiedział, że myśli, iż potencjał ZSZŚ jest o wiele większy i dla Nakla nad Notecią byłaby to ogromna szansa. Powiedział: „wiem, że ze strony Pana Burmistrza Nakła Sławomira Napieraty jest pełne wsparcie dla takiego pomysłu”. Oznajmił, że chciałby wnioskować do Zarządu Powiatu o przekazanie szkoły pod resort i w najbliższym czasie złożyć interpelację w tej sprawie.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby poprzeć wniosek Radnego Skoczka. Stwierdził, że jest przewodniczącym rady rodziców w ZSŻŚ i że ta sprawa była omawiana na jednym z posiedzeń rady rodziców. Dodał, że wszyscy, którzy byli wtedy obecni (17 lub 18 osób) poparło ten wniosek. Powiedział, że prosi w imieniu rodziców i uczniów szkoły o rozważenie takiej możliwości.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w uzupełnieniu wypowiedzi chce powiedzieć, iż w miesiącu czerwcu prawdopodobnie odbędzie się sejmowe posiedzenie komisji w ZSŻŚ. Nie jest znany dokładny termin posiedzenia, ale w najbliższym czasie, kiedy zostanie ustalony państwo radni zostaną o tym poinformowani.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odnosząc się do kwestii poruszonej przez Radnego Skoczka, powiedział, że obowiązuje pewna procedura związana z przekazaniem. Powiat Nakielski „przerabiał to” na przykładzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa Samostrzela. Poinformował, że w tym przypadku rada pedagogiczna, dyrekcja i rada rodziców zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o przekazanie szkoły. Dodał, że taki wniosek powinien być pierwszą rzeczą, która trafi do Zarządu w celu podjęcia stosownych decyzji. Powiedział, że nie jest to łatwa sprawa. Wyjaśnił, że przekazując szkołę ministerstwu, szkoła będzie mogła prowadzić naukę w kierunkach związanych tylko z danym zawodem. W ZSŻŚ byłoby to technikum żeglugi śródlądowej i eksploatacja portów i terminali. Zwrócił uwagę, że w ZSŻŚ istnieje więcej szkół i trzeba będzie się zastanowić, co zrobić z pozostałymi szkołami i gdzie je przenieść. Oznajmił, że jeżeli do Zarządu Powiatu wpłynie taki wniosek, to Zarząd się nad nim pochyli, ale inicjatywa musi wyjść ze szkoły. Powiedział, że wczoraj spotkał się z panem dyrektorem, który powiedział, że nie było rozmów na temat przekazania szkoły, natomiast Pan Radny Skoczek informuje, że takie rozmowy były prowadzone. Powtórzył, że jeśli będzie wniosek, Zarząd pochyli się nad tą sprawą i będzie ona rozpatrzona. Powiedział, że Powiatowi Nakielskiemu zależy na rozwoju szkoły i bazy. Zarząd jest otwarty, ale musi wszystko przeanalizować, żeby podjąć odpowiednią decyzję.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że dziękuje Panu Staroście za głos w sprawie jego wniosku. Podkreślił, że rozmowa była prowadzona nieformalnie między Panem Ministrem, a nim, a Pan Dyrektor w niej nie uczestniczył. Zaznaczył, że Pan Minister był gościem w ZSŻŚ. Poinformował, że Pan Minister powiedział, iż priorytetem rządu jest przywrócenie i rozwój żeglugi śródlądowej oraz całej infrastruktury. W związku z tym zostało utworzone przedstawicielstwo ministerstwa w Bydgoszczy. Dodał, że są plany związane z budową portu multimedialnego pod Bydgoszczą. Powiedział, że myśli, iż ten temat będzie wracał w odpowiednich inicjatywach, terminach, procedurach i przy pomocy odpowiednich osób.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jest radnym od czasu utworzenia powiatu nakielskiego. Oznajmił, że wszystko co łączy powiat, powinno być podtrzymane. Powiedział, że myśli, iż w obecnej kadencji z władzami Nakła „dzielimy się”. Powiedział, że Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej jest pod patronatem Powiatu Nakielskiego i jego wizerunkiem. Powiedział, że jest bardzo wdzięczny Panu Radnemu, że podejmuje rozmowy, aby pozyskać środki na szkołę. Dodał, że uważa, iż nie powinni być podejmować decyzji, które „dzielą powiat”. I tak jest już podzielony na Krajnę i Pałuki. Oznajmił, że niektóre decyzje

wzmacniają tylko jedną stronę powiatu. Powiedział, że Kcynia i Szubin mogłyby stworzyć 40 tysięczny powiat i że chyba do tego dążą władze Nakła. Oznajmił, że władze Nakła dyskutują bez wiedzy Powiatu Nakielskiego, a powiat i gmina powinny się wspierać.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że zamyka dyskusję.

Ad. 9/Wolne głosy.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział że chce odnieść się do wypowiedzi Pana Bagnerowskiego...

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że zakończył już poprzedni punkt i prosi o krótką wypowiedź.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, powiedział, że faktem jest, iż ZSZŚ przez wiele lat funkcjonował jako szkoła ministerstwa. Dodał, że ta inicjatywa ma być wzmocnieniem dla szkoły i gminy, a nie dzieleniem.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że jest przekonany, iż wszyscy idą w tym samym kierunku, a najważniejszy jest rozwój.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że jeśli będzie złożony wniosek, to najpierw Zarząd, a potem Rada, po głębokiej analizie i z pełną odpowiedzialnością podejmie decyzje. dodał, że Rada jest po to, żeby rozwiązywać problemy.

Ad. 10/Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY


ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziła:

Karolina Bonin



